
Paraisten kaupungin lausunto järjestöavustuksista, lausuntopyyntö 13.5.2022 (Varsinais-Suomen 

hyvinvointialueen valmisteluorganisaation lausuntopyyntö koskien järjestöavustuksia) 

Paraisten kaupunki antaa seuraavan lausunnon lausuntopyynnössä esitettyihin kysymyksiin. 

Pyydämme kuntaorganisaatioilta lausuntoa seuraaviin asioihin: 

1) Pyydämme ottamaan kantaa lausunnossa avustusten jaottelun tarkoituksenmukaisuuteen 

sekä ymmärrettävyyteen (lausuntopyynnössä diat 6 – 14). 

Lausunto kohta 1:  

Paraisten kaupunki katsoo, että järjestöjen toiminta tulee ehdottomasti taata hyvinvointialueen 

aloittaessa toimintansa. 

Ehdotus siitä, että sekä kunnat että hyvinvointialue myöntävät avustuksia samoille järjestöille on 

mahdollista ainoastaan siinä tapauksessa, että kunta on aikaisemmin myöntänyt muista kuin 

sosiaali- ja terveydenhuollon määrärahoista ko. järjestöille avustuksia. Paraisten kaupunki on 

tietoisesti ohjannut sote-järjestöt hakemaan rahallisia avustuksia sosiaali- ja terveydenhuollon 

avustuksista. Koska sote-järjestöjen avustusmäärärahat siirtyvät kunnilta hyvinvointialueille, 

Paraisten kaupunki odottaa, että hyvinvointialue ottaa kokonaisvastuun sote-järjestöjen rahallisesta 

avustamisesta reformin jälkeen. Kunta voi jatkossakin avustaa ei-rahallisissa avustuksissa, 

esimerkiksi antamalla tiloja yhdistysten käyttöön maksutta y.m. 

Hyvinvointialueen tulee huomioida myöntäessään avustuksia sosiaali- ja terveyspalveluja tukeville 

järjestöille, että niiden toiminta voi jatkua monipuolisena ja sisältää myös jatkossa esimerkiksi 

kuntoutumista tukevaa liikuntaa. Siis järjestöjen toiminnassa tulee tukea myös laajasti 

potilaiden/jäsenien hyvinvointia. 

 

2) Pyydämme ottamaan kantaa järjestöavustamisen perusperiaatteisiin (lausuntopyynnössä 

diat 16-17). 

Lausunto kohta 2:  

Ehdotuksen mukaan hyvinvointialueen toiminta-avustukset kohdennetaan Varsinais-Suomessa 

toimiville yleishyödyllisille yhdistyksille ja yhteisöille, joilla on Y- tunnus. Kun avustusten saanti 

rajataan vain Y-tunnuksellisiin järjestöihin, suljetaan pois ne järjestöt, joilla ei ole palkattua 

henkilöstöä eli useat potilasjärjestöt, jotka toimivat vapaaehtoistyön pohjalta. Tämä tarkoittaa 

käytännössä, että useat kunnista avustuksia saaneet järjestöt jäävät ilman avustuksia reformin 

jälkeen. Tämä ei ole hyväksyttävä muutos. 

Ehdotuksen mukaan avustusta ei voida myöntää toimitilojen pysyvään vuokraan tai 

laitehankintoihin. Tässä tulisi huomioida, että järjestöt ovat aikaisemmin yhteistyössä viranomaisten 

kanssa saaneet kuntiin laitteistoa, kuten esimerkiksi defibrillaattoreita ja sammutuskalustoa 

saaristoon. Lisäksi järjestöt ovat kouluttaneet esimerkiksi saaristoon ensivasteryhmiä. Paraisten 

kaupungin alueella yhdistysten kanssa tehtävä yhteistyö saaristossa on elintärkeää. Avustusten 

myöntämisessä ei saa tehdä rajauksia, jotka vaarantavat järjestöjen toimintamahdollisuuksia silloin, 

kun ne täydentävät kuntien tai hyvinvointialueen toimintaa.   

 

 



 

3) Pyydämme ottamaan kantaa ehdotukseen järjestöjen käyttöön luovutettavista tiloista 

(lausuntopyynnössä dia 15). 

Lausunto kohta 3: 

Kunnan ja hyvinvointialueen hallinnassa olevien tilojen käyttömahdollisuus järjestöille on hyvä aluksi 

olla samassa linjassa. Paraisten kaupungissa on ohjeistus eri tilojen käyttömahdollisuuksista ja 

käytöstä perittävistä vuokrista. Ohjeistuksessa on erikseen huomioitu järjestöjen mahdollisuus 

tilojen käyttöön. Ohjeistuksessa ei ole erikseen jaoteltu järjestöjä niiden toiminnan mukaan. Tähän ei 

ole tarvetta tehdä reformin vuoksi muutosta toistaiseksi. Mutta tätä ohjeistusta voidaan tarvittaessa 

jatkossa tarkastella ja huomioida hyvinvointialueen ohjeistus omien käytössään olevien tilojen 

käytöstä. Järjestöjen näkökulmasta samansuuntainen tuki on lähtökohtaisesti hyvä. 


